



**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)**

НАКАЗ

Київ

**Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 13 липня 2026 р., протокол №45**

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 13 липня 2026 року (протокол №45), що додається.

Ректор

Олексій ДНІПРОВ

[illegible]



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

13.07.2026

Київ

№ 45

1. Про затвердження змін до «Правил прийому до Київського національного університету будівництва і архітектури» для здобуття вищої освіти в 2026 р.

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії, доц. Кравчука О.А.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧАЄ

ключові зміни до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2026 році, які мають принципове значення для ефективної організації вступної кампанії університету. Зокрема, Міністерством освіти і науки України законодавчо введено поняття кваліфікаційного мінімуму конкурсної пропозиції для бюджетної та контрактної форм навчання, а також повністю оновлено алгоритм адресного розміщення місць державного замовлення шляхом окремого розгляду конкурсних балів, сформованих виключно за результатами національного мультипредметного тесту, та балів із залученням внутрішнього оцінювання в закладі вищої освіти.

Суттєво розширено можливості застосування дистанційної форми проведення вступних випробувань та фахових іспитів за рішенням приймальної комісії для вступників із територій активних чи можливих бойових дій, осіб, які склали НМТ за кордоном, військовослужбовців, членів національних збірних команд України, а також поліцейських і рятувальників, які виконують обов'язки в зоні бойових дій або на деокупованих територіях. Додатково дистанційний формат оцінювання дозволено застосовувати під час складання фахових іспитів до магістратури та аспірантури, а також для вступників, які вступають за кошти фізичних чи юридичних осіб для здобуття другої вищої освіти на основі раніше здобутого рівня.

Вчена рада констатує, що важливою практичною новацією для спеціальностей архітектурно-художнього та будівельного спрямування є запровадження єдиної конкурсної пропозиції та проведення спільного творчого конкурсу для вступників на основі повної загальної середньої освіти та фахових молодших бакалаврів чи молодших спеціалістів. Водночас регіональний коефіцієнт для закладів вищої освіти міста Києва визначено на рівні 1,00, а також розширено перелік років складання ЄДКІ для відповідних спеціальностей.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Доповідь відповідального секретаря приймальної комісії, доц. Кравчука О.А. взяти до відома.
2. Затвердити зміни до Правил прийому до Київського національного університету будівництва і архітектури у 2026 році у відповідності до «Порядку прийому на навчання

для здобуття вищої освіти в 2026 році», затвердженого наказом МОН України від 26 лютого 2026 року за № 373, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2026 року за № 374/45768, зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 16 червня 2026 року за №936, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 липня 2026 року за №995/46389.

3. Відповідальному секретарю приймальної комісії Олександр КРАВЧУКУ забезпечити внесення змін до тексту «Правил прийому до Київського національного університету будівництва і архітектури у 2026 році» та його розміщення на сайті КНУБА, вжити комплексних заходів щодо інформаційного забезпечення вступників, організації очних та дистанційних вступних випробувань і проведення якісного конкурсного відбору відповідно до нових вимог законодавства.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

2. Про затвердження змін до «Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти у Відокремленому структурному підрозділі «Інститут інноваційної освіти Київського національного університету будівництва і архітектури» для здобуття вищої освіти в 2026 р.

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника Центру з питань діяльності відокремлених структурних підрозділів КНУБА, проф. Аксельрода Р.Б.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧАЄ,

що з метою забезпечення єдиної освітньо-правової політики університету, приведення нормативної бази Відокремленого структурного підрозділу «Інститут інноваційної освіти Київського національного університету будівництва і архітектури» у повну відповідність до вимог Міністерства освіти і науки України та Наказу МОН № 936 від 16.06.2026 року, затвердити зміни до «Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти у Відокремленому структурному підрозділі «Інститут інноваційної освіти Київського національного університету будівництва і архітектури».

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Інформацію керівника Центру з питань діяльності відокремлених структурних підрозділів КНУБА, проф. Аксельрода Р.Б. взяти до відома.
2. Затвердити зміни до «Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти у Відокремленому структурному підрозділі «Інститут інноваційної освіти Київського національного університету будівництва і архітектури» для здобуття вищої освіти в 2026 р у відповідності до «Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2026 році», затвердженого наказом МОН України від 26 лютого 2026 року за № 373, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2026 року за № 374/45768, зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 16 червня 2026 року за №936, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 липня 2026 року за №995/46389.
3. Відповідальному секретарю приймальної комісії ВСП ІНО КНУБА Дмитру МАКАТЬОРІ забезпечити внесення змін до тексту «Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти у Відокремленому структурному підрозділі «Інститут інноваційної освіти Київського національного університету будівництва і архітектури» та його розміщення на сайті ВСП ІНО КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3. Поточні справи.

3.1. Про затвердження кандидатур працівників КНУБА до нагородження почесними нагородами.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., та п.2.1.31 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., за багаторічну сумлінну працю, вагомий внесок у розвиток вищої освіти, будівельної науки, підготовку висококваліфікованих фахівців для галузі та з нагоди професійного свята - Дня будівельника представити до нагородження наступних працівників університету:

ДУДНИКА Юрія Павловича, першого проректора до присвоєння почесного звання «Заслужений працівник освіти України»;

СЕМЕНІСТА Івана Васильовича, проректора з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку до нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України;

КУЛІКОВА Петра Мусійовича, радника ректора, голову Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури до нагородження відзнакою Верховної Ради України «Подяка Голови Верховної Ради України»;

МАМЕДОВА Алірзу Махмуд огли, декана факультету урбаністики та просторового планування до нагородження відзнакою Верховної Ради України «Подяка Голови Верховної Ради України»;

ШПАКОВА Андрія Васильовича, проректора з навчально-методичної роботи до нагородження Медаллю «Золота кельма»;

БУШУЄВА Сергія Дмитровича, професора кафедри управління проектами до нагородження орденом «За заслуги III ступеня»;

ПОЧКУ Костянтина Івановича, професора кафедри професійної освіти до нагородження Подякою Голови Київської міської державної адміністрації;

ВАБІЩЕВИЧА Максима Олеговича, професора кафедри будівельної механіки до нагородження Почесною Грамотою Будівельної палати України;

КРАВЧУКА Олександра Андрійовича, в.о. декана факультету інженерних систем та екології до нагородження Подякою Президента Будівельної палати України;

НОСЕНКА Віктора Сергійовича, завідувача кафедри геотехніки до нагородження Подякою Міністерства розвитку громад та територій України;

РАШКІВСЬКОГО Володимира Павловича, завідувача кафедри будівельних машин до нагородження Подякою Президента Будівельної палати України;

ТІМОХІНА Віктора Олександровича, професора кафедри дизайну архітектурного середовища до нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України;

МУСІЯКУ Івана Вікторовича, молодшого наукового співробітника Центру інжинірингу та експертизи Науково-дослідної частини Київського національного університету будівництва і архітектури до нагородження Почесною Грамотою Будівельної палати України;

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.2. Про затвердження концепцій та розширення ліцензійного обсягу на регульованих спеціальностях.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити концепцію освітньо-професійної програми на регульованій спеціальності G-17 «Архітектура та містобудування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з ліцензованим обсягом освітньої послуги 700 осіб.

2. Затвердити концепцію освітньо-професійної програми на регульованій спеціальності D8 «Право» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.3. Про визнання відповідності освітніх програм, за якими провадитиметься освітня діяльність, акредитованим освітнім програмам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Згідно з Постановою КМУ від 05.03.2024 р. № 244 «Про затвердження Порядку оформлення, переоформлення, видачі, зберігання та обліку сертифікатів про акредитацію освітньої програми і форм таких сертифікатів» надано можливість переоформлення сертифікату про акредитацію, в разі відповідності освітніх програм, а також відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.16 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., визнати відповідність освітніх програм, а саме:

- освітня програма «Нафтогазова інженерія та технології» ID ЄДБО 80867 відповідає акредитованій освітній програмі «Нафтогазова інженерія та технології» ID ЄДБО 50642;

- освітня програма «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» ID ЄДБО 80637 відповідає акредитованій освітній програмі «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» ID ЄДБО 59808;

- освітня програма «Професійна освіта. Будівництво та зварювання» ID ЄДБО 80754 відповідає акредитованій освітній програмі «Професійна освіта. Будівництво та зварювання» ID ЄДБО 50459.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.4. Про призначення рецензентів для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертаційної роботи Ратнікова Дмитра Геннадійовича зі спеціальності 08.00.04 – «Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити тему докторської дисертації здобувача Ратнікова Дмитра Геннадійовича у такій редакції: «Інтегративна діагностика економічної спроможності підприємств у мультипроектному середовищі будівельного девелопменту».

2. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувача Ратнікова Дмитра Геннадійовича таких рецензентів:

- СОРОКІНА Леся Вікторівна, професорка кафедри економіки будівництва, докторка економічних наук, професорка;
- ЧУПРИНА Христина Миколаївна, професорка кафедри менеджменту в будівництві, докторка економічних наук, професорка;
- ШПАКОВ Андрій Васильович, професор кафедри менеджменту в будівництві, доктор економічних наук, професор.

3. Доручити завідувачці кафедри менеджменту в будівництві РИЖАКОВІЙ Галині Михайлівні до 1 жовтня 2026 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувача Ратнікова Д.Г.

4. До 12 жовтня 2026 р. надати здобувачу Ратнікову Дмитру Геннадійовичу висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.5. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з завідувачами відповідних кафедр утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовані разові вчені ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій, згідно Додатку 1.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Перелік разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

Дисертація здобувача Бикова Сергія Вадимовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 126 «Інформаційні системи та технології» на тему: «Інформаційна технологія оцінки технічного стану об'єктів будівництва в умовах невизначеності із застосуванням методики кластеризації».

1. Призначити номер ради PhD 104.126
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

БОРОДАВКА Євген Володимирович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної математики Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ПОКОЛЕНКО Вадим Олегович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури;

ПОПЛАВСЬКИЙ Олександр Анатолійович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ТРАЧ Роман Володимирович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри промислового, цивільного будівництва та інженерних споруд Національного університету водного господарства та природокористування ім. Є.М. Бабича;

КУЧАНСЬКИЙ Олександр Юрійович, доктор технічних наук, доцент, професор кафедри біомедичної кібернетики Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут ім. Ігоря Сікорського».

Дисертація здобувача Ваховича Дмитра Юрійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» «Удосконалення організації проектування об'єктів в умовах цифровізації»

1. Призначити номер ради PhD 83.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ОСИПОВ Олександр Федорович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ДУБІНІН Денис Владиславович, кандидат технічних наук, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури;

МАЛИХІН Михайло Олександрович, PhD, доцент, професор кафедри організації та управління будівництвом Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

КРАВЧУНОВСЬКА Тетяна Сергіївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри організації і управління будівництвом Навчально-наукового інституту «Придніпровська державна академія будівництва та архітектури» Українського державного університету науки і технологій;

ШУМАКОВ Ігор Валентинович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри технології та організації будівельного виробництва Харківського національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова.

Дисертація здобувача Величко Артема Вадимовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Формування стратегії розвитку підприємств-девелоперів зі змішаною формою фінансування»

1. Призначити номер ради PhD 102.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЛИЧ Володимир Миколайович, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ШПАКОВА Ганна Валентинівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;

СЕРВАТИНСЬКА Інна Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КРИШТАЛЬ Галина Олександрівна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри фінансів, банківської та страхової справи Приватного акціонерного товариства «Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління персоналом»;

ТЕРЕЩЕНКО Елеонора Юріївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки та фінансів підприємства Державного торговельно-економічного університету.

Дисертація здобувача Газукіна Андрія Георгійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Інноваційна діяльність будівельних підприємств в умовах трансформаційних змін галузі».

1. Призначити номер ради PhD 100.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЗГАЛАТ-ЛОЗИНСЬКА Любов Олександрівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

БЕЛЕНКОВА Ольга Юріївна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури;

ІВАНОВА Тетяна Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ЗАЯЦЬ Тетяна Анатоліївна, доктор економічних наук, професор, завідувач відділу проблем формування соціального капіталу Інституту демографії та досліджень якості життя імені Михайла Птухи Національної академії наук України;

УШЕНКО Наталя Валентинівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри міжнародної економіки Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Дисертація здобувача Дропи Ігоря Юрійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Удосконалення систем оплати праці будівельних підприємств»

1. Призначити номер ради PhD 99.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЛИЧ Володимир Миколайович, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЗГАЛАТ-ЛОЗИНСЬКА Любов Олександрівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЗІНЧЕНКО Мирослава Михайлівна, кандидат економічних наук, професор, професор кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ШПАК Нестор Омелянович, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту і міжнародного підприємництва інституту економіки і менеджменту Національного університету «Львівська політехніка»;

ВАСИЛЕЦЬ Неля Михайлівна, кандидат економічних наук, доцент, завідувач кафедри економіки підприємства та менеджменту Академії праці, соціальних відносин і туризму.

Дисертація здобувача Железняка Владислава Леонідовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Цифрова трансформація організації будівництва: моделі та інструменти ERP-підтримки управлінських рішень»

1. Призначити номер ради PhD 84.192
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ПОКОЛЕНКО Вадим Олегович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри менеджменту у будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ДУБІНІН Денис Владиславович, кандидат технічних наук, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури;

МАЛИХІН Михайло Олександрович, PhD, доцент, професор кафедри організації та управління будівництвом Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

КРАВЧУНОВСЬКА Тетяна Сергіївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри організації і управління будівництвом Навчально-наукового інституту «Придніпровська державна академія будівництва та архітектури» Українського державного університету науки і технологій;

МЕНЕЙЛЮК Олександр Іванович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри технології будівельного виробництва Одеської державної академії будівництва та архітектури.

Дисертація здобувачки Ковтуна Анатолія Валентиновича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Формування інструментарію економічної стабілізації будівельних підприємств в умовах мінливого безпекового середовища».

1. Призначити номер ради PhD 93.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЛИЧ Володимир Миколайович, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЛИСИЦЯ Надія Василівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЛОКТІОНОВА Яна Федорівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ФЕДУН Ігор Леонідович, доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансово-економічної безпеки Національної академії Служби безпеки України;

ЗАЧОСОВА Наталія Володимирівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту та державної служби Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького.

Дисертація здобувача Костенка Дениса Володимировича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Інноваційно-цифрова трансформація підприємств будівельного девелопменту: економічні механізми та інструменти реалізації».

1. Призначити номер ради PhD 94.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

НОВИКОВА Іннола Вікторівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ШПАКОВА Ганна Валентинівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;

ПЕТРУХА Ніна Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

КАЛІНІН Олександр Володимирович, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту Київського національного економічного університету ім. Вадима Гетьмана;

УШЕНКО Наталя Валентинівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри міжнародної економіки Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Дисертація здобувача Куценка Артемія Сергійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Науково-методичні засади забезпечення конкурентоспроможності будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України»

1. Призначити номер ради PhD 92.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

БЄЛЕНКОВА Ольга Юріївна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЗГАЛАТ-ЛОЗИНСЬКА Любов Олександрівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЦИФРА Тетяна Юріївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ЗАГОРЕЦЬКА Олена Ярославівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки підприємства та інвестицій інституту економіки і менеджменту Національного університету «Львівська політехніка»;

ФІСУНЕНКО Павло Анатолійович, доктор економічних наук, професор, доцент кафедри девелопменту нерухомості, фінансів, обліку та маркетингу Навчально-наукового інституту «Придніпровська державна академія будівництва та архітектури» Українського державного університету науки і технологій.

Дисертація здобувача Кушніра Олексія Костянтиновича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Економічна діагностика операційної результативності ESG-трансформацій підприємств будівельного девелопменту».

1. Призначити номер ради PhD 96.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

НОВИКОВА Іннола Вікторівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ШПАКОВА Ганна Валентинівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;

ПЕТРУХА Ніна Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

ГОНЧАР Вікторія Василівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана;

ЧОРНОДІД Ігор Степанович, доктор економічних наук, професор, проректор з навчально-педагогічної роботи Академії праці, соціальних відносин і туризму.

Дисертація здобувача Лобка Євгена Анатолійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» на тему: «Менеджмент інноваційних проєктів та продуктів на основі застосувань штучного інтелекту у турбулентному оточенні».

1. Призначити номер ради PhD 88.073
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри управління проєктами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

БОЙКО Євгенія Григорівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри управління проєктами Київського національного університету будівництва і архітектури.

ЗАПРИВОДА Аліна Анатоліївна, PhD, доцент кафедри управління проєктами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ТЕРЕЙКОВСЬКИЙ Ігор Анатолійович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри системного програмування і спеціалізованих комп'ютерних систем Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

КОБИЛКІН Дмитро Сергійович, доктор технічних наук, доцент, доцент кафедри права та менеджменту у сфері цивільного захисту Львівського державного університету безпеки життєдіяльності.

Дисертація здобувача Максюті Антона Петровича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Інвестиції в інноваційний розвиток будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України».

1. Призначити номер ради PhD 101.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЛИЧ Володимир Миколайович, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЗГАЛАТ-ЛОЗИНСЬКА Любов Олександрівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЗІНЧЕНКО Мирослава Михайлівна, кандидат економічних наук, професор, професор кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КИЧКО Ірина Іванівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри управління персоналом та бізнес-технологій Національного університету «Чернігівська політехніка»;

УШЕНКО Наталя Валентинівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри міжнародної економіки Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Дисертація здобувача Маламана Артура Руслановича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Взаємодія підпірних стін з ґрунтовим середовищем при урахуванні їх просторової жорсткості».

1. Призначити номер ради PhD 103.192
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ВАБІЩЕВИЧ Максим Олегович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

СОЛОДЕЙ Іван Іванович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЖУК Вероніка Володимирівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри геотехніки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КУЗЛО Микола Трохимович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри автомобільних доріг, основ та фундаментів Національного університету водного господарства та природокористування;

БЛАЩУК Наталія Вікторівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри будівництва, міського господарства та архітектури Вінницького національного технічного університету.

Дисертація здобувача Міліцького Константина Олександровича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» «Організаційно-методичний інструментарій обстеження пошкоджених внаслідок бойових дій будівель».

1. Призначити номер ради PhD 85.192
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ПОКОЛЕНКО Вадим Олегович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри менеджменту у будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ШПАКОВА Ганна Валентинівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;

МАЛИХІН Михайло Олександрович, PhD, доцент, професор кафедри організації та управління будівництвом Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

МЕНЕЙЛЮК Олександр Іванович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри технології будівельного виробництва Одеської державної академії будівництва та архітектури;

БУТНІК Світлана Володимирівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри технології та організації будівельного виробництва Харківського національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова.

Дисертація здобувача Нечипорука Віктора Григоровича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 13 «Механічна інженерія» спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» на тему: «Вдосконалення сервісного обслуговування машин для будівництва доріг із врахування їх експлуатаційних показників».

1. Призначити номер ради PhD 98.133
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

БІЛИК Сергій Іванович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри металевих та дерев'яних конструкцій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензент:

ГОРБАТЮК Євгеній Володимирович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри будівельних машин Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ПОЛЩУК Леонід Клавдійович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри галузевого машинобудування Вінницького національного технічного університету;

КАЛІНІН Євген Іванович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри тракторів і автомобілів Національного університету біоресурсів і природокористування України;

ПІМОНОВ Ігор Георгійович, кандидат технічних наук, доцент, завідувач кафедри експлуатації, випробувань, сервісу будівельних і дорожніх машин Харківського національного автомобільно-дорожнього університету.

Дисертація здобувача Олійника Валерія Миколайовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» «Науково-прикладний інструментарій визначення тривалості будівництва в умовах енергокризи».

1. Призначити номер ради PhD 86.192
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ПОКОЛЕНКО Вадим Олегович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри менеджменту у будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

КЛИС Максим Валерійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри організації та управління будівництвом Київського національного університету будівництва і архітектури;

ШАТРОВА Інна Анатоліївна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри організації та управління будівництвом Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

КРАВЧУНОВСЬКА Тетяна Сергіївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри організації і управління будівництвом Навчально-наукового інституту «Придніпровська державна академія будівництва та архітектури» Українського державного університету науки і технологій;

АРУТЮНЯН Ірина Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри промислового та цивільного будівництва Інженерного навчально-наукового інституту ім. Ю.П. Потебні Запорізького національного університету.

Дисертація здобувача Палагіцького Віктора Івановича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Формування економічної безпеки учасників будівництва в умовах економічної циклічності».

1. Призначити номер ради PhD 91.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

СОРОКІНА Леся Вікторівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЛИСИЦЯ Надія Василівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури;

ТИТОК Вікторія Вікторівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ФЕДУН Ігор Леонідович, доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансово-економічної безпеки Національної академії Служби безпеки України;

ЗАГОРЕЦЬКА Олена Ярославівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки підприємства та інвестицій інституту економіки і менеджменту Національного університету «Львівська політехніка».

Дисертація здобувача Ротова Олександра Олександровича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Економіко-управлінський інструментарій інноваційного розвитку підприємств будівельного девелопменту в інтегрованому проєктному середовищі».

1. Призначити номер ради PhD 95.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЧУПРИНА Христина Миколаївна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету архітектури і будівництва.

Рецензенти:

ІВАХНЕНКО Ірина Сергіївна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету архітектури і будівництва;

ЗІНЧЕНКО Мирослава Михайлівна, кандидат економічних наук, професор, професор кафедри економічної теорії, обліку і оподаткування Київського національного університету архітектури і будівництва;

Опоненти:

ПАВЛЕНЧИК Наталія Федорівна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економіки та менеджменту Львівського державного університету фізичної культури імені Івана Боберського;

РЕЗНІК Надія Петрівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри економіки Університету Григорія Сковороди в Переяславі.

Дисертація здобувача Шеремета Дениса Юрійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему: «Формування адаптивних бізнес-моделей будівельного девелопменту на основі цифрових платформ та SMART-управління».

1. Призначити номер ради PhD 96.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЧУПРИНА Христина Миколаївна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ІВАХНЕНКО Ірина Сергіївна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури;

ІВАНОВА Тетяна Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економічної теорії, обліку і оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

РЕЗНІК Надія Петрівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри економіки Університету Григорія Сковороди в Переяславі;

ТРАЧ Роман Володимирович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри промислового, цивільного будівництва та інженерних споруд Національного університету водного господарства та природокористування.

Дисертація здобувача Якимова Андрія Романовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» на тему: «Розвиток соціо-технічних систем на основі застосування підходів соціальної інформатики».

1. Призначити номер ради PhD 89.073
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

БУШУЄВ Сергій Дмитрович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

БОЙКО Євгенія Григорівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

ВОЙТЕНКО Олександр Степанович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ДАНЧЕНКО Олена Борисівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри комп'ютерних наук та системного аналізу Черкаського державного технологічного університету.

КОБИЛКІН Дмитро Сергійович, доктор технічних наук, доцент, доцент кафедри права та менеджменту у сфері цивільного захисту Львівського державного університету безпеки життєдіяльності.

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО